
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                                                                                                             

DETERMINA N° 20 AMMINISTRATIVO del 11/08/2020 CIG: ZD42DF5D37
                                                                                                                 
OGGETTO: Fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria di Martirano. Anno scolastico 2020/2021. 
                     Determinazione a contrarre. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
  Visto l'art. 156, 1° comma, del D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 che prevede che i Comuni provvedano a garantire la fornitura di libri  

di testo agli  alunni delle scuole elementari (ora scuole primarie) in ottemperanza al combinato disposto degli  artt.  42 e 45 del 
D.P.R. n. 616/1977; 
Visto la nota del 08/07/2020 con la quale il Dirigente dell'Istituto Comprensivo sopra citato comunicava a questo Ente l'elenco 
completo dei  libri  di  testo adottati  nella  scuola primaria di  Martirano nonché il  prospetto degli  alunni  che frequenteranno l'a.s. 
2020/2021;
Considerato che dalla nota citata si evince inoltre il  prezzo di  copertina dei  singoli  libri  di testo sul  quale praticare lo sconto 
(almeno dello 0,25%) giusto Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione; 
Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, inerente la determinazione a contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario  
indicare: - il fine che il contratto intende perseguire; - l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole contrattuali essenziali; - la 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base.
Ritenuto procedere alla fornitura di che trattasi tramite l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione attivando la  
procedura di gara mediante trattativa diretta sul MEPA;
 Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
Ritenuta la propria competenza; 

D E T E R M I N A
 Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Di indire procedura di affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA per la fornitura dei libri di testo per la scuola primaria di 
Martirano relativamente all'anno scolastico 2020/2021 ;

 Di dare atto che alla spesa presunta di €  1.096,77 si farà fronte con fondi propri del bilancio corrente;

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e correttezza  dell’azione 
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del 
responsabile del servizio;

 Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, gli elementi indicativi del contratto e  
della procedura contrattuale sono i seguenti:

       - fine che si intende perseguire: dotare gli aventi diritto iscritti alla Scuola Primaria di Martirano dei libri di testo  adottati per
          l'anno scolastico 2020/2021;
      - oggetto del contratto: la fornitura gratuita dei libri di testo per la scuola primaria;
      -  forma del contratto: sigla in calce alla determina di aggiudicazione

 Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli artt 151, comma 4, 183 e 184 del T.U. 267/2000 per i 
provvedimenti di competenza;

                                                                                Il Responsabile del Servizio Amministrativo
                                                                                                                                   f.to Assessore Piero Carullo
VISTO SI ATTESTA:

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto.   
                                                          
   
    Il Responsabile del servizio amministrativo                                                Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
               f.to Assessore Piero Carullo                                                                                 f.to Assessore Piero Carullo
                                                                                                                                    

 La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull’intervento del bilancio comunale
 
                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
                                                                                                                                       f.to Assessore. Piero Carullo
                                                                     

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 30/12/2021  ed annotata al  
n°          dell'apposito registro.
Lì, 30/12/2021
                                                                                                                                f.to  Il responsabile della pubblicazione
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.

 


	​ DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
	​ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

	​ D E T E R M I N A
	​ Il Responsabile del Servizio Amministrativo


